睢商管字〔2021〕15号    签发人：
                                           办理结果：已答复

县商务中心区关于对县政协十二届五次会议第125044号提案的答复

张宜方委员：
您提出的关于“关于发挥云腾科技园作用带动全县生态农业发展的建议”的提案收悉。现答复如下：
河南云腾农业科技开发有限公司成立于2012年7月，位于睢县城郊乡保庙村，注册资金5000万元，占地5000亩。近年来，公司积极响应国家政策指引，借助“睢水文化发源地”并结合中国水族文化特色，园区升级为中国水族特色田园综合体，为现代农业、精准扶贫，发挥了积极的推动作用。同年，项目被中科院植物研究所授予高效生态（循环）农业技术服务示范点。历经八年，云腾已发展成为豫东地区规模最大的绿色农业、生态产业基地，并于2019年，被纳入“河南省重点农业项目”。
张委员，您的提案收悉后，商务中心区管委会会同城郊乡人民政府、云腾公司以及保庙村委，认真研究你提出的三条建议，感觉您的提案及时科学，建议高瞻远瞩，具有很强的指导性和现实意义。您建议，云腾农业科技公司需要大力发展有机农业，拓展先进经验，辐射周边融入到本地乡村振兴实业当中去。根据您的建议，云腾公司在2019年启动净菜加工项目基础上，将进一步主打无公害蔬菜生产和网上订单。今年，云腾公司将进一步加大投资，一方面，从订单源头解决了农民朋友蔬菜种植的销路难、销售范围窄的问题；另一方面，净菜加工解决了现实中远距离运输难，运输成本高的难题。接轨上海也对云腾提出更标准化的要求、更规范化的管理，在基地规模、种植品种、检验检测、标签标识、追溯功能、视频监控等方面，云腾将加速实现配置到位，标准到位，严控到位，管理到位，确保农产品高质量。2021年，公司将加大投资力度，尽快建成现代农业示范区，生态农产品加工区，农业旅游体验区，科技农业试验区等四大功能区，为周边1280名农民工提供就业岗位，实现稳定脱贫。
云腾农业科技公司在发展的过程中，得到了省市县领导的大力支持，商务中心区管委会更是责无旁贷，下一步将积极引导云腾农业将更加严格按照市场规律调结构、按照市场原则提品质，按照市场需求调品种、按照市场预测建基地，加速建成具有国际化竞争力的专业化公司。让绿色生态深深扎根在中原沃土，把现代农业基地做大做强，稳在睢县、示范商丘、带动河南、辐射中原，带动群众致富，助力乡村振兴。

                      睢县商务中心区管理委员会
                       2021年8月12日

[bookmark: _GoBack]
1